EDITAL N. 443/2023 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital nº 021/2023 – CPPS/UNESPAR, de 26/06/2023, Edital nº

033/2023 - CPPS/UNESPAR, de 05/09/2023, o Edital nº 396/2023 – PROGESP/UNESPAR, o Edital nº

410/2023 – PROGESP/UNESPAR, de 14/09/2023 e o protocolo nº 21.180.274-0, no uso de suas

atribuições resolvem,

TORNAR PÚBLICO:

Art.1º Considerar desistente o candidato Bruno Eckert Bertuol, do Processo Seletivo Simplificado PSS

aberto pelo Edital de Abertura nº 021/2023 – CPPS/UNESPAR, de 26/06/2023, Edital nº 033/2023 -

CPPS/UNESPAR, de 05/09/2023, conforme Art. 3 º do Edital de Convocação nº 410/2023 -

PROGESP/UNESPAR, no Processo Seletivo Simplificado – PSS, de Agente Universitário Nível Médio,

função Técnico Administrativo, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, por prazo determinado, sob

Contrato de Regime Especial – CRES no Campus Paranavaí.

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 18 de outubro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino Valderlei Garcias Sanches

Reitora - UNESPAR Pró-Reitor –PROGESP